令和 7年 4月 1日

組合員各位

大阪府医師信用組合

【短期プライムレート改定に伴う貸出基準金利引上げについて】

 当組合では、日本銀行の金融政策変更に伴う市場環境等の変化を踏まえ、「変動金利

制適用に関する特約書」に基づき、短期プライムレート及び短期プライムレートに連動

する長期貸出金利（以下、基準金利）を改定することといたしましたので、ご案内申し

上げます。

 今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和 7年 4月 1日

2. 短期プライムレートの改定内容

現行 改定後 改定幅

1.475％ 1.725％ ＋0.250％

3. 適用開始日

  ①新規お借入れ分

   令和 7年 4月 1日（火）のお借入れ分から適用。

②既存貸出分

      令和 7 年 6 月約定日の翌日から、新貸出利率(0.250%引上げ)が適用されます。

金利改定後のご返済金額等詳細につきましては、後日ご送付いたします返済予

定表にてご確認ください。

以上